
1 | 5 

 

 

Číslo smlouvy pořizovatele: 

Číslo smlouvy nabyvatele: S/ŘVC/139/P/Inom/2017 

LICENČNÍ SMLOUVA 

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2358 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 

ZÁKONÍKU, V PLATNÉM ZNĚNÍ 

I. Smluvní strany  

1.1. Pořizovatel 

Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

Jednající:   Ing. Pavel Pešout, náměstek ředitele 

IČ:    629 335 91   

Bankovní spojení:  , číslo účtu:  

 

(dále jen ”pořizovatel”) 

 

1.2. Nabyvatel 

Česká republika -  Ředitelství vodních cest ČR 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím ministra 

dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze 

dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12) 

Jméno a příjmení osoby s podpisovým právem prodaný subjekt:  Ing. Lubomír Fojtů 

Sídlo:   nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1      

IČO:   67981801 

Bankovní spojení:  , číslo účtu:  

 

(dále jen ”nabyvatel”)  

I I . Úvodní ustanovení 

2.1 Pořizovatel je výlučným nositelem zvláštních práv pořizovatele databáze podle § 90 zákona č. 

121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění k databázi specifikované v bodě 2.2 smlouvy. 

2.2 Databází se rozumí tyto datové zdroje: Nálezová databáze ochrany přírody, Digitální vektorová 

vrstva mapování biotopů v původní i aktualizované podobě a písemné zprávy z projektů 

hrazených z prostředků AOPK ČR. 

2.3 Všechny uvedené datové zdroje nepředstavují kompletní informaci o biotě v daném území, ale 

poskytují pouze signální informaci nenahrazující specializované odborné terénní šetření. 

2.4 Z datových zdrojů jsou poskytována data uvedená v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „poskytnutá 

data“):  

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL: 283 069 242 
FAX: 283 069 241 

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz 



 2 | 5 
 

I I I . Předmět a účel smlouvy 

3.1 Pořizovatel poskytuje nabyvateli licenci k užití poskytnutých dat, nabyvatel poskytnutou licenci 

přijímá. 

3.2 Účelem poskytnutí licence dle této smlouvy je: Zohlednění výskytů bobra evropského při rozvoji 

labské vodní cesty 

IV. Rozsah licence  

4.1 Licence k databázi se uděluje nabyvateli jako nevýhradní a bezúplatná. 

4.2 Nabyvatel není oprávněn licenci ani zčásti poskytnout třetí osobě. 

4.3 Nabyvatel je oprávněn trvale či dočasně přepisovat poskytnutá data na jiný podklad, a to 

jakýmikoli prostředky nebo jakýmkoli způsobem. 

4.4 Nabyvatel nesmí poskytnout data třetím osobám mimo účel uvedený v bodu 3.2 smlouvy. 

4.5 Licence může být nabyvatelem užita pouze k účelu uvedenému v bodu 3.2 smlouvy. 

4.6 Licence je poskytována na dobu trvání autorských práv majetkových pořizovatele. 

V. Další práva a povinnosti 

5.1 Pořizovatel dodá data ve stavu způsobilém k užití podle této smlouvy v dohodnutém formátu (shp, 

dbf, shx) do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

5.2 Nabyvatel převezme data a potvrdí jejich převzetí pořizovateli v předávacím protokolu, ve kterém 

uvede datum převzetí. Předávací protokol je přílohou č. 2 smlouvy. 

5.3 Nabyvatel se zavazuje, že bude informace z databáze citovat dle platných citačních norem (ČSN 

ISO 690 a ČSN ISO 690-2), v grafickém zpracování pak s uvedením značky © AOPK ČR. 

5.4 Nabyvatel se zavazuje k interpretaci získaných dat jako celku, a souhlasí s kontrolou interpretace 
dat pořizovatelem v díle vzniklém na základě poskytnutých dat ve lhůtě 1 roku od podpisu 
smlouvy. 

VI. Sankční ujednání 
6.1. Nabyvatel je povinen zaplatit pořizovateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 

(dvacettisíckorunčeských) za každé jednotlivé porušení smluvních povinností uvedených v bodu 
4.4, 4.5 a 5.4 smlouvy. 

6.2.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

VII. Výpověď smlouvy 

7.1 Nabyvatel je oprávněn bezdůvodně vypovědět smlouvu s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 

Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi 

pořizovateli. 

7.2 Po skončení platnosti této smlouvy je povinen nabyvatel veškerá data získaná na základě této 

smlouvy odstranit. 



 3 | 5 
 

VIII. Ostatní ujednání  

8.1 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží po podpisu 

pořizovatel jeden a nabyvatel dva. 

8.2 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

8.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, je uzavřena 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

8.4 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v souladu 

s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů.  

8.5 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy, zašle 

objednatel. Nabyvatel po obdržení potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce 

registru odešle bez zbytečného odkladu kopii tohoto dokumentu pořizovatel. 

8.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

8.7 Přílohami smlouvy jsou: 

a) Příloha č. 1 – specifikace poskytovaných dat, 

b) Příloha č. 2 – předávací protokol. 

 

 

 

V Praze, dne ……………..                                                             V Praze, dne 13.7.2017 

 

 

 

 

pořizovatel       nabyvatel 

Ing. Pavel Pešout, náměstek ředitele    Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

 



 4 | 5 
 

Příloha č. 1 

 

Popis databáze Nálezová databáze ochrany přírody:  

Nálezy druhů: bobr evropský (Castor fiber) 

Územní specifikace: 

CZ0424111:EVL Labské údolí 
CZ0424141:EVL Porta Bohemica 

 
 

  

 

 

Formát: shp, shx, dbf 

 



 5 | 5 
 

Příloha č. 2 

 

Předávací protokol  
 
 
Dnešního dne předala AOPK ČR databázi na základě licenční smlouvy ze dne …………….. 
 
 

Popis databáze Nálezová databáze ochrany přírody:  

Nálezy druhů: bobr evropský (Castor fiber) 

Územní specifikace: 

CZ0424111:EVL Labské údolí 
CZ0424141:EVL Porta Bohemica 

 

  

 

Formát: shp, shx, dbf 

 
 
Databáze se předává elektronickou poštou. 
 

 

 

Pořizovatel  Nabyvatel 

AOPK ČR   

 

 

Předal: Převzal: 

 

 

Podpis: Podpis: 

 

 

 

V Praze dne ………………2017 V ……………………… dne …………2017 
 

  

 




